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Nytt samarbete om asylsökandes boende 
 
SIS och Migrationsverket bjuder in hyresvärdar, myndigheter, tillverkare, 
branschorganisationer, ideella föreningar och kommuner för att tillsammans skapa 
tydligare regler för asylsökandes boende. Boendet ska ha jämförbar standard oavsett var 
i landet det ligger och vem som tillhandahåller bostäderna. SIS standardiseringsprojekt 
leds av svenska Amnestys tidigare generalsekreterare Anita Klum.  
 
Idag kan boendet för asylsökande se väldigt olika ut. Det saknas enhetliga regler för vilken 
utrustning som ska finnas i bostäderna och hur de ska anpassas för boende med särskilda behov. 
Nu startar SIS och Migrationsverket ett arbete för att ta fram gemensamma riktlinjer för hur 
bostäderna ska utrustas. Representanter för hyresvärdar, leverantörer av inredning och utrustning, 
myndigheter, kommuner, intresse- och frivilligorganisationer är välkomna att delta. 
 
Ordförande i projektet är Anita Klum, tidigare generalsekreterare för svenska Amnesty. Hon 
berättar varför hon valt att engagera sig i projektet: 
 
– För mig är boendet ett bra exempel på hur vi kan praktisera grundläggande mänskliga 
rättigheter. I det här fallet handlar det om att tillgodose de olika behov som asylsökande har och 
att ta hänsyn till deras olikheter, säger Anita Klum. 
  
De riktlinjer som finns i dag räcker inte till för att undvika alltför stora skillnader i boendet för 
asylsökande. Det saknas också enhetliga rutiner för bedömning av stöd i boendet för sökanden 
med särskilda behov. En standard eller motsvarande dokument kommer också att underlätta i 
kontakterna mellan leverantörer, Migrationsverket och de kommuner där boende för asylsökande 
finns.  
 
– Det är viktigt att få en så bred representation som möjligt så att alla intressenter är med och 
påverkar hur de nya reglerna utformas. På sikt kan också resultatet av vårt svenska arbete ligga 
till grund för ett motsvarande europeiskt standardiseringsarbete, säger Lars-Gunnar Lundh, 
Standardiseringsteknisk chef på SIS. 
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